
P o s u d e k oponenta bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce: 
David Kozel 

Název práce: 

Dovoz zboží ze třetích zemí do České republiky 

Oponent práce:  
Ing. Blanka Kalupová, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8 
2. Cíl práce a jeho formulace 8 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 7 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 8 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 7 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 8 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 8 

CELKOVÝ POČET BODU 

CELKOVE HODNOCENI TT 

62 

B - velmi dobře 

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; ' doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Student ve své bakalářské práci zpracoval celní problematiku v konkrétních podmínkách společnosti 
Federal Express Czech s.r.o. (FEDEX). Zaměřil se na uplatňování celních zjednodušených postupů a 
problémy, které neumožňují společnosti FEDEX v plné míře využívat výhody plynoucí z povolení 
zjednodušených postupů. Za nosné lze pokládat podkapitoly 2.2 až 2.9 náležící do analytické části práce 
a kapitolu 3, ve které jsou zpracovány návrhy na řešení. Navrhovaná opatření jsou reálná a v praxi 
použitelná. 
V teoretické části práce se student dopouští určitých nepřesností (např. držitel povolení oprávněný 
hospdářský subjekt nemá automaticky možnost využívat celní zjednodušené postupy, pouze má 
snadnější přístup k získání povolení, aj.) Rovněž v praktické části práce jsou určitá zjednodušení ve 
vyjádření celní problematiky (např. u režimu tranzit). Ve vztahu k řešené problematice se však nejedná o 
zásadní chyby. 

V rámci rozpravy doporučuji zodpovědět otázky: 
1. Jak velkého množství zásilek (odhadem) se týká problém toho, že nelze u společnosti FEDEX využít 
zjednodušené celní postupy ? 
2. Návrh změn znamená úpravu postupů v odbavení zásilek jak na letišti v Paříži (FR), tak na letišti v 
Kolíne nad Rýnem (DE). Jsou tyto změny společností FEDEX v těchto zemích akceptovatelné? 

Datum: 28. květen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body známka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 - 40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 
Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


